

LISTE DES DÉLIBERATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL SÉANCE DU LUNDI 16 OCTOBRE 2023

Ville de DOURGES

L'an deux mil vingt-trois le seize octobre à 19 heures, se sont réunis, en la Salle d'Honneur de la Mairie, les membres du Conseil Municipal sous la présidence de M. FRANCONVILLE Tony, Maire, sur la convocation qui leur a été adressée le 10 octobre 2023 dont 1 exemplaire a été publié et affiché.

Etaient présents: M. FRANCONVILLE Tony (Proc. De Mme BARLET Stéphanie). M. THUILLIEZ Laurent. Mme WERQUIN Mildred (Proc. De Mme MADAU Graziella). Mme DOUTERLUNGNE Marine. M. RICHARD Frédéric. Mme MIJUIN Peggy. (Proc. De M. CANIPET Jérôme). M. TAVERNIER Michel. Mme POCLET Dominique (Proc. De M. GELLEZ Amédée). Mmes BLONDEAU Nathalie. CASSEZ Laetitia (Proc. De Mme CABOCHE Cécile). LEMAIRE Sabrina. DUBOIS Jeanne-Marie. M. MARTIN Bernard. Mme LEWILLE Laura. MM. RUCAR André. M. SLEZAK Jimmy. GIBOIRE Antoine. Mme ANDRE Laetitia (Proc. De M. DEBEAUMONT Pierre). MM. HENAUX Christophe. VANDERSTEEN Pascal. SZYSZKA Jacques. Mme JORION Geneviève.

Formant la majorité des membres en exercice.

<u>Absents excusés</u>: Mme BARLET Stéphanie. MM. GELLEZ Amédée. CANIPET Jérôme. Mme CABOCHE Cécile. M. DEBEAUMONT Pierre. Mme MADAU Graziella.

Absent: M. THERY Eric.

Secrétaire de séance : Mme DOUTERLUNGNE Marine.

Le quorum étant atteint, le Conseil Municipal a pu valablement délibérer.

Numéro	OBJET	Décision du Conseil
2023/01	INSTALLATION D'UNE NOUVELLE CONSEILLERE MUNICIPALE	Approuvée
2023/02	MODIFICATION DES COMMISSIONS MUNICIPALES SUITE A LA DÉMISSION D'UN CONSEILLER MUNICIPAL	Approuvée
2023/03	SUBVENTION COMPLEMENTAIRE	Approuvée
2023/04	MISE EN PLACE DE LA NOMENCLATURE M57 A COMPTER DU 1 ^{et} JANVIER 2024	Approuvée
2023/05	ADOPTION DU REGLEMENT BUDGETAIRE ET FINANCIER (RBF)	Approuvée
2023/06	DOTATION DE SOLIDARITE URBAINE 2022 – RAPPORT D'UTILISATION	Approuvée
2023/07	CENTRES DE LOISIRS (3-11 ANS) PETITES VACANCES 2023 – MODIFICATION	Approuvée
2023/08	CENTRES DE LOISIRS ADOS (11-17 ANS) PETITES VACANCES 2023 – MODIFICATION	Approuvée

2023/09	OUVERTURE DES CENTRES DE LOISIRS (3-11 ANS) « PETITES VACANCES » 2024	Approuvée
2023/10	CENTRES DE LOISIRS « ADOS PETITES VACANCES » 2024	Approuvée
2023/11	COLONIES HIVER 2024	Approuvée
2023/12	AVENANT – CONVENTION D'OBJECTIFS ET DE FINANCEMENT « PRESTATION DE SERVICE ACCUEIL DE LOISIRS » « EXTRASCOLAIRE » - BONUS TERRITOIRE CTG	Approuvée
2023/13	AVENANT – CONVENTION D'OBJECTIFS ET DE FINANCEMENT « PRESTATION DE SERVICE ACCUEIL DE LOISIRS » « PERISCOLAIRE » - BONUS TERRITOIRE CTG	Approuvée
2023/14	AVENANT – CONVENTION D'OBJECTIFS ET DE FINANCEMENT « PRESTATION DE SERVICE ACCUEIL DE LOISIRS » « ACCUEIL ADOLESCENTS » - BONUS TERRITOIRE CTG	Approuvée
2023/15	AVENANT – CONVENTION D'OBJECTIFS ET DE FINANCEMENT « PRESTATION DE SERVICE ETABLISSEMENT D'ACCUEIL DU JEUNE ENFANT (EAJE) » - BONUS TERRITOIRE CTG	Approuvée
2023/16	CONVENTION D'OBJECTIFS ET DE FINANCEMENT « PILOTAGE DU PROJET DE TERRITOIRE – CHARGE DE COOPERATION CTG »	Approuvée
2023/17	MODIFICATION DES STATUTS DE LA COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION HENIN - CARVIN POUR EXTENSION DE COMPETENCES	Approuvée
2023/18	CONVENTION D'OCCUPATION TEMPORAIRE D'UNE PARCELLE ENTRE ARTOIS MOBILITES ET LA VILLE DE DOURGES POUR L'IMPLANTATION D'UN ABRI A VELOS – ACTUALISATION	Approuvée
2023/19	CESSION PARCELLES AI 440, 441 ET 442 A LA SA D'H.L.M. FLANDRE OPALE HABITAT	Approuvée
2023/20	CESSION PARCELLE AL 105, 12 RUE FELIX FAURE A MONSIEUR ET MADAME BOUDJEMA	Approuvée
2023/21	INTEGRATION DES CHEMINS DE L'ASSOCIATION FONCIERE DE REMEMBREMENT INTERCOMMUNALE DE DOURGES – HENIN-BEAUMONT – OIGNIES – COURRIERES	Approuvée
2023/22	INSTALLATIONS CLASSEES POUR LA PROTECTION DE L'ENVIRONNEMENT. DEMANDE D'AUTORISATION ENVIRONNEMENTALE ET DE PERMIS DE CONSTRUIRE POUR L'EXPLOITATION D'UN NOUVEAU BATIMENT LOGISTIQUE DANS LA ZONE D'EXTENSION LD DE LA PLATE-FORME MULTIMODALE ET LOGISTIQUE – ENQUETE PUBLIQUE ENVIRONNEMENTALE – AVIS DU CONSEIL MUNICIPAL	Approuvée
2023/23	RAPPORT D'ACTIVITES 2022 DES SERVICES DE LA COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION HENIN-CARVIN – COMMUNICATION	Approuvée

Etablie à Dourges le 17 octobre 2023

Le Maire,

Tony FRANCONVILLE